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1 Perron3 var tidligere navnet på vores hashbehandlingsprojekt, men er nu navnet på hele ungebehandlingen se 
pressemeddelelse bagerst i denne folder. 
 

Perron 3 
Et tilbud til unge mellem 13 og 24 år i Slagelse Kommune 

Rusmidler – handling – udvikling  
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2 Det er lykkedes for Perron 3 at tiltrække ca. 50% af de unge fra andre kommuner end Slagelse, hvilket er medvirkende til at give et bredt tilbud 
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3 Som det fremgår af tabellen er hash det alt overskyggende rusmiddel også hvis vi fraregner de unge der kommer i hashbehandlingen 



 
 
 

Henviser (samlet i grupper)
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4 Vi oplever en lang række forskellige mennesker henviser de unge, men det er for de fleste vedkommende dem selv eller en ung tæt på dem der har givet det sidste 
skub, til at komme i behandling 
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5 Som det fremgår er det meget bredt, hvem der kan gøre en forskel lige fra mosteren via SSP til misbrugsbehandlere. 
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6 Der er en fin balance mellem den over og under 18 år, hvilket er vigtigt for at sammensætte et harmonisk tilbud. 



 
 
 
 

Køn
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7 Misbrug af hash og andre stoffer er stadig en drenge ting, hvor det på alkoholområdet er næsten lige mange drenge og piger, dog efterhånden med en lille overvægt af 
piger. På hash og de andre stoffer sker der også en stadig udjævning, men det varer noget inden der er fuld ligestilling. 



 
På de følgende sider  kommer der speciel statistik over de unge, der har været indskrevet i Stationen, det oprindelige ”Perron 3”, som i starten kun tog unge med 
hashproblematikker som det primære, men som efter sommerferien 2007 også tager unge med andre stofproblemer, så længe de passer ind i den aktuelle gruppe. 
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8 Der har i gennemsnit været næsten 5 unge hele tiden, og der er en stigende tilslutning til behandlingstilbudet. 
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9 Som et interessant aspekt i tilgangen, har vi i efteråret set en klar stigning i antallet af unge med alkohol som hovedstof, ligesom vi har set en del unge hvor alkohol 
har været  et vigtigt del af et blandingsmisbrug. 
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10 Her i dagbehandlinger er der næste også 50% der kommer fra andre kommuner, men der er dog en tendens til at flere kommer fra Slagelse kommune. 



 Henviser til dagbehandlingen (Stationen)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Den unge Forældre Misbrugscentret Lærer Opholdssted Sagsbehandler SSP Ven

11 

                                                           
11 Denne graf viser hvor mange uger de enkelte unge har været i behandling, hvis den unge bare har været der en dag, er det talt med som en hel uge, det betyder at der 
er forholdsvis mange der har været i behandling en uge.  
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Du kan evt. downloade denne statestik fra www.perron3.nu 
Mvh 
 
Flemming W. Licht 
Områdeleder af Perron3 (ungebehandlingen og forebyggelsen) 

                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
12 Når der er så mange unge der har været i behandling en uge, skyldes at alle der er startet men er stoppet inden en hel uge, er talt med som hele uger. 



 

 

 

Pressemeddelelse 

 

 
 
 
Perron 3 har vokseværk 
 
Pr. 1. januar 2008 er Perron 3 er ikke længere kun et tilbud til unge der gerne vil stoppe med 
at ryge hash, men i stedet navnet på hele den paraply af tilbud, der udgør Slagelse 
Kommunes tilbud til unge mellem 13-24 år, som har brug for hjælp til at takle deres forbrug 
af rusmidler. En beskrivelse af den nye afdelings tilbud kan ses på www.perron3.nu  
 
Tilbuddet om hjælp til unge eksisterer sådan set allerede, forklarer Flemming W. Licht, Leder 
af den nye ungeafdeling, Perron 3. ”Men det er mere overskueligt for unge såvel som 
forældre, skoler og sagsbehandlere, at tilbuddet til unge ikke er delt i flere afdelinger. I lyset 
af at vi i realiteten er en afdeling med forskellige tilbud” fortsætter han, ”har vi derfor valgt at 
lægge hele ungetilbuddet ind under navnet Perron 3.  
 
Alle den nye afdelings tilbud bliver samtidig samlet på den nye hjemmeside www.perron3.nu. 
Foruden beskrivelse af tilbuddene kan unge også bruge hjemmesiden til at få anonyme råd i 
brevkassen, debattere med andre unge, og søge information om de forskellige rusmidler. Også 
de unges forældre kan søge information på siden, skrive til brevkassen eller debattere med 
andre forældre. ”Vi har rigtig gode erfaringer med den digitale formidling” fortæller Rie Toft, 
der står bag den nye hjemmeside www.perron3.nu ”Vi er her kun i dagtimerne, men det er 
ikke altid der, de unge og deres forældre har brug for os. Internettet er derfor en unik 
mulighed for at være til rådighed på alle tidspunkter af døgnet, og giver os derfor en mulighed 
for at hjælpe folk når de har mest brug for det.”  
 
Flere oplysninger 
Hvis du ønsker flere oplysninger, kan du kontakte 
 

• Områdeleder Flemming W. Licht, tlf. 20 66 76 16, fwlic@slagelse.dk 
 

• Ungekonsulent Rie Toft, tlf.  40 88 09 45, ritof@slagelse.dk 
 
 
 

Misbrugscenteret 

Perron 3 

 

15.januar 2007 
 


